

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 1 4 日に契約した R 8 福井バイパス次郎丸地区他改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 2 8 日

発注者 住所 福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 田胡 匡基

受注者 住所 福井県福井市長本町 2 0 9 番地

氏名 株式会社道端組

代表取締役 道端 健太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		43,309,531	
道路土工						
		式	1		5,427,824	
掘削工(ICT)						
		m3	3,900		1,489,020	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		1,489,020	
路体盛土工						
		m3	3,200		2,639,878	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		2,000,220	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		366,814	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		272,844	
路体盛土工(ICT)						
		m3	1,400		1,015,693	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		322,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【次郎丸地区】		式	1		234,725	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【堀水・千田地区】		式	1		256,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		202,308	
法面整形工(ICT)						
		式	1		283,233	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	570	496.9	283,233	
地盤改良工		式	1		7,144,488	
路床安定処理工		式	1		7,144,488	
安定処理 【次郎丸地区】	1m以下 固化材100m2あたり使用量 8t/100m2	m2	840	2,528	2,123,520	
安定処理 【次郎丸地区】	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2	m2	2,350	1,572	3,694,200	
安定処理 【堀水・千田地区】	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2	m2	844	1,572	1,326,768	
擁壁工		式	1		28,456,473	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ)		式	1		28,456,473	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ H=0.6m	m2	856	18,662	15,974,672	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ敷設	ｼﾞｵｸﾞﾚｯﾄﾞ	m2	3,103	1,782	5,529,546	
まき出し・敷均し、締固め		m3	1,900	1,240	2,356,000	
吸出し防止材		m2	870	957	832,590	
基盤排水層	RC-40	m3	540	3,920	2,116,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,185,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		461,790	
排水構造物工						
		式	1		498,396	
側溝工						
		式	1		498,396	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300 再設置					
		m	82	6,078	498,396	
除草工						
		式	1		15,212	
道路除草工						
		式	1		15,212	
除草	肩掛け式					
		m2	200	76.06	15,212	
構造物撤去工						
		式	1		248,722	
排水構造物撤去工						
		式	1		248,050	
U型側溝撤去	PU1-B300-H300					
		m	82	3,025	248,050	
運搬処理工						
		式	1		672	
現場発生品運搬	PU1-B300-H300					
		式	1		672	
仮設工						
		式	1		1,518,416	
交通管理工						
		式	1		1,518,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1, 518, 416	
直接工事費		式	1		43, 309, 531	
共通仮設費		式	1		6, 459, 437	
共通仮設費		式	1		1, 829, 263	
運搬費		式	1		310, 548	
建設機械運搬費		式	1		310, 548	
技術管理費		式	1		1, 124, 639	
システム初期費(ICT)		式	1		1, 038, 188	
六価クロム溶出試験費		式	1		28, 264	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 187	
現場環境改善費(率計上)		式	1		394, 076	
共通仮設費(率計上)		式	1		4, 630, 174	
純工事費		式	1		49, 768, 968	
現場管理費		式	1		15, 720, 487	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		65,489,455	
一般管理費等		式	1		12,510,545	
工事価格		式	1		78,000,000	
消費税相当額		式	1		7,800,000	
工事費計		式	1		85,800,000	